

**Protokół nr 15/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia
Komunalnego i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 18 czerwca 2011 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego
w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz goście według załączonej listy obecności.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny omówił proponowane zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym:

- zadanie „Budowa wodociągu w Drużynie” – jest propozycja przesunięcia z 2012 na 2011, bowiem jest już podpisana umowa na dofinansowanie zadania po jego zakończeniu,
- propozycja wprowadzenia zadania budowy wodociągu w mieście i zwiększenia kwoty o 200.000,00 zł na wodociąg na ul. Orzeszkowej (całość zadania 300.000,00 zł),
- z zadania „kanalizacja w Krosinku” obniżyć – zdjąć kwotę 500.000,00 zł w 2011 r. z powodu oszczędności przetargowych,
- z zadania „obwodnica Mosiny” zdjąć 100.000,00 zł w roku 2011 (oszczędności przetargowe), poza tym zadanie nie zostanie w całości zakończone w 2011 r.
- „Czarnokurz” – zadania nie można wykonać do 30.06.2011 z powodu bardzo wysokiego stanu wody.

Radny Waldemar Wiązek zapytał, jakie było lustro wody.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny poinformował, iż to wyjątkowa sytuacja, długo trwa pompowanie wody. Kwota wraca z „niewygasów” i zadanie „zwiększamy”, aby wykonać w 2012 roku. Powiadomił również, że:

- zadanie „budowa chodników” czasowo zmniejszamy, aby zapewnić środki na cele refundowane,
- „adaptacja pomieszczeń na przedszkole w Pecnej” – zwiększenie kwoty o 100.000,00 zł, - „projekt i budowa przytuliska” – są problemy ze zwierzętami, stąd propozycja budowy przytuliska w Żabinku na gruncie gminnym – koszt „218000” w 2011 r.,
- zadanie „Budowa boisk we wioskach”, to propozycja projektów realizowanych ze Stowarzyszeniem „Lider Zielona Wielkopolska” teraz projekty to kwota 60.000,00 zł.

Radny Ryszard Rybicki zwrócił uwagę, że w projektach brakuje boiska w Krośnie i zgłosił wniosek o dopisanie zadania budowy w Krośnie.

Radny Piotr Wilanowski zgłosił wniosek o dopisanie również boiska w Rogalinie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła powyższe wnioski 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, jako wnioski nr 1 i 2.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny poinformował iż do zadania „Budowa świetlic wiejskich dopisujemy” budowę świetlicy w Krośnie, „będziemy też to realizowali” ze środków „Lider Zielona Wielkopolska” i po zakończeniu będzie zwrot kosztów.

Radny Waldemar Wiązek zgłosił wniosek, aby przeznaczyć kwoty pozostałe z przetargów na kanalizację gminy.

Radny Jan Marciniak zasugerował, że punkt zmian WPI należałoby przenieść po zmianach w budżecie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak odpowiedziała, że te dokumenty się łączą i należy je wspólnie analizować, kolejność głosowania zaproponowana przez Burmistrza jest prawidłowa.

Radny Waldemar Wiązek złożył wniosek, „aby sprzedać akcje AQUANET-u” i środki finansowe przeznaczyć na IV Okręg Wioski – 40 mln, II Okręg Zawarcie – 20 mln, miasto Mosina – pozostałe środki.

Komisja Budżetu i Finansów nie przyjęła powyższego wniosku, gdyż 1 radny głosował „za”, 1 radny głosował „przeciw”, a 3 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak omówiła zadanie „budowy wieży widokowej” – należy zmienić nazwę i kwotę całkowitą na 570.000,00 zł, z tego 85% kwoty będzie zwrócone.

Radny Jan Marciniak stwierdził, iż dla niego sprawa budowy wieży widokowej jest trzeciorzędna. Jeżeli tych środków „nie otrzymamy” w tym roku, to będzie brak na pokrycie tej dziury w budżecie.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił zadanie budowy przytuliska. W toku dyskusji zwrócono uwagę, że taka inwestycja powinna być skonsultowana z mieszkańcami wioski, w której ma powstać.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak omówiła szczegółowo uchwałę w sprawie zmian budżecie, co do dochodów i wydatków.

Radny Waldemar Waligórski zapytał, czego dotyczy pozycja nasadzeń na mogiłach. Otrzymał odpowiedź, iż to dotacja i figuruje zarówno po stronie dochodów i wydatków.

Radny Jan Marciniak zgłosił wniosek, aby Komisja Budżetu i Finansów otrzymywała zarządzenia Burmistrza dotyczące zmian budżetowych po ich wydaniu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” wniosek nr 3.

Radny Jan Marciniak zapytał o sprawę hydrantów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała, że gmina wniosła o wstrzymanie egzekucji i złożyła wniosek o kasację wyroku. Jeżeli „przegramy tę” sprawę, to „pokryjemy” z nadwyżki. Przedstawiła także szczegółowo dodatkowe zmiany:

- środki na program „Uczymy się”,
- zwiększenie o 2.800,00 zł kwoty na nagrody dla sportowców,
- zmiana i uzupełnienie załącznika nr 5 o dotacje ze starostwa na drogi powiatowe – wskazanie RIO,
- w kulturze fizycznej 40.000,00 zł „przenosimy” na zakup sprzętu OSP,
- „zdejmujemy” ze schroniska 30.000,00 zł.

Po dyskusji Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „przeciw” przy 1 głosie „za” odrzuciła następujące wnioski, aby: nie zdejmować środków finansowych z chodników, środków finansowych dla OSP – 60.000,00 – poszukać w ramach działu bezpieczeństwo w rozdziale dotyczącym straży pożarnej, przebudowę przedszkola w Pecnej finansować z działu oświatowego 801, sprawę przytuliska wstrzymać i skonsultować z mieszkańcami, środków na kanalizację poszukać w dziale gospodarka komunalna, środków finansowych – 60.000,00 zł – na boisko poszukać w dziale kultura fizyczna i przesunąć środki z budynku sportowego na stadionie przy ul. Konopnickiej, przy czym 40.000,00 pozostawić w kulturze, 20.000,00 w ramach działu.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski po dokładnym i szczegółowym przeanalizowaniu zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski. Wobec braku pytań i wniosków przeszedł do głosowania propozycji uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na 2011 r. 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” wniosek nr 4.

Powyższy projekt uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” wniosek nr 5.

Powyższy projekt uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011-2017, 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” wniosek nr 6.

Powyższy projekt uchwały stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia dla realizacji projektu pn. „Uczymy się – poznajemy świat – rozwijamy” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” wniosek nr 7.

Powyższy projekt uchwały stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mosina, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Jan Marciniak ponowił wniosek o zapytanie porządku sesji.

Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła powyższy wniosek 3 głosami „przeciw” przy 2 głosach „za”.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mosina, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” wniosek nr 8.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuję, aby w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym do zadania „budowa boisk we wioskach” dopisać zadanie „budowa boiska w Krośnie”.
2. Komisja wnioskuję, aby w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym do zadania „budowa boisk we wioskach” dopisać zadanie „budowa boiska w Rogalinie”.
3. Komisja wnioskuję, aby otrzymywała zarządzenia dotyczące zmian budżetowych Burmistrza po ich wydaniu.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011-2017.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia dla realizacji projektu pn. „Uczymy się – poznajemy świat – rozwijamy” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mosina, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Na tym posiedzenie zakończono.

protokolowała

Wiesława Mania

przewodniczył

Jerzy Falbierski